

WALI KOTA MADIUN

KEPUTUSAN WALI KOTA MADIUN

NOMOR: 188-401.013/ 244 /2023

TENTANG

PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN WALI KOTA TAHUN 2024

WALI KOTA MADIUN,

- Menimbang: a. bahwa program pembentukan Peraturan Wali Kota merupakan instrumen perencanaan yang disusun secara terencana, terpadu, dan sistematis;
 - b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 19 ayat (3) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 disebutkan bahwa perencanaan penyusunan Peraturan Wali Kota ditetapkan untuk jangka waktu 1 (satu) tahun;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan Wali Kota Madiun tentang Program Pembentukan Peraturan Wali Kota Tahun 2024;

- 12 **Mengingat**: 1. Undang-Undang Nomor Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022;
 - 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023;
 - 3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018;

4. Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 6 Tahun 2017 tentang Pedoman Pembentukan Produk Hukum Daerah;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

PERTAMA : Program Pembentukan Peraturan Wali Kota Tahun 2024 dengan

rincian sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini.

KEDUA : Program Pembentukan Peraturan sebagaimana dimaksud pada

Diktum "PERTAMA" merupakan pedoman dalam melaksanakan penyusunan Peraturan Wali Kota Madiun

Tahun 2024.

KETIGA : Dalam keadaan tertentu Perangkat Daerah dapat mengajukan

Rancangan Peraturan Wali Kota di luar Program Pembentukan

Peraturan Wali Kota sebagaimana dimaksud pada Diktum

"PERTAMA.

KEEMPAT : Segala biaya yang dikeluarkan sebagai akibat pelaksanaan

Keputusan ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah Kota Madiun.

KELIMA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Madiun pada tanggal 29 Desember 2023

WALI KOTA MADIUN,

ttd

Dr. Drs. H. MAIDI, S.H., M.M., M.Pd.

TEMBUSAN:

Yth. Sdr. 1. Gubernur Jawa Timur di Surabaya;

- Kepala Kantor Wilayah Jawa Timur Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia di Surabaya;
- 3. Inspektur Kota Madiun.

Salinan sesuai dengan aslinya

a.n. Sekretaris Daerah, u.b.

Kepala Bagian Hukum,



Ika Puspitaria, S.H., M.M. Pembina (IV/a) NIP 198212132006042009 LAMPIRAN : KEPUTUSAN WALI KOTA MADIUN

NOMOR : 188-401.013/ 244 /2023

TANGGAL : 29 Desember 2023

DAFTAR PROGRAM PEMBENTUKAN PERATURAN WALI KOTA TAHUN 2024

NO	JUDUL RANCANGAN PERATURAN WALI KOTA
1	2
1	Pedoman Pelaksanaan Kegiatan untuk Menghormati Bulan Suci
	Ramadhan dan Hari Raya Idul Fitri 1445 H Tahun 2024
2	Teknis Pemberian Tunjangan Hari Raya dan Gaji Ketiga Belas yang
	Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
	Anggaran 2024
3	Pedoman Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru pada Taman
	Kanak-Kanak Negeri, Sekolah Dasar Negeri, Sekolah Menengah
	Pertama Negeri di Kota Madiun Tahun Ajaran 2024/2025
4	Penghapusan Sanksi Administratif terhadap Denda Pajak Bumi dan
	Bangunan dalam Rangka Hari Jadi Kota Madiun ke-106
5	Pengesahan atas Laporan Keuangan Perusahaan Umum Daerah Air
	Minum Tirta Taman Sari Kota Madiun Tahun Buku 2023
6	Petunjuk Teknis Bantuan Seragam Sekolah Dasar dan Sekolah
	Menengah Pertama di Kota Madiun Tahun 2024
7	Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran
	Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023
8	Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
	Tahun Anggaran 2024
9	Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
1.0	Anggaran 2025
10	Pengesahan Rencana Kerja dan Anggaran Perusahaan Umum
	Daerah Air Minum Tirta Taman Sari Kota Madiun Tahun Anggaran 2025
11	Pengesahan Rencana Kerja dan Anggaran Perusahaan Umum
11	Daerah Aneka Usaha Kota Madiun Tahun Anggaran 2025
12	Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kota Madiun Tahun 2025
13	Rencana Kerja Perangkat Daerah Kota Madiun Tahun 2025
14	Petunjuk Operasional Kegiatan Anggaran Pendapatan dan Belanja
1.	Daerah Tahun Anggaran 2024
1.5	
15	Standar Biaya Masukan di Lingkungan Pemerintah Kota Madiun
1.0	Tahun Anggaran 2025
16	Perubahan atas Peraturan Wali Kota Madiun Nomor 24 Tahun 2010
	tentang Pelimpahan Sebagian Urusan Pemerintahan dari Wali Kota
1 /7	Kepada Camat dan Lurah
17	Perubahan atas Peraturan Wali Kota Madiun Nomor 66 Tahun 2022
1.0	tentang Kelas Jabatan di Lingkungan Pemerintah Kota Madiun
18	Perubahan atas Peraturan Wali Kota Madiun tentang Kedudukan,
	Susunan Organisasi, Rincian Tugas dan Fungsi, serta Tata Kerja
	Perangkat Daerah

1	2
19	
	Pedoman Penyelenggaraan Jaminan Kesehatan bagi Penduduk Kota
	Madiun dalam Rangka Pelaksanaan Program Jaminan Kesehatan Nasional
20	
20	Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 05 Tahun 2014 tentang Upaya Peningkatan Kesejahteraan Sosial
	Lanjut Usia sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah
	Kota Madiun Nomor 31 Tahun 2018
21	Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 09
	Tahun 2015 tentang Penyelenggaraan Perlindungan Perempuan dan
	Anak Korban Kekerasan sebagaimana telah diubah dengan
	Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 35 Tahun 2018
22	Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 03
	Tahun 2017 tentang Penyelenggaraan Kesejahteraan Sosial
23	Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 16
	Tahun 2017 tentang Penyelenggaraan Kota Layak Anak
24	Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 32
	Tahun 2017 tentang Perlindungan Fakir Miskin dan Anak Terlantar
25	Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kota Madiun Nomor 13
	Tahun 2019 tentang Penanggulangan Gelandangan dan Pengemis
26	Rencana Detail Tata Ruang Tahun 2024-2044
27	Perubahan atas Peraturan Wali Kota Madiun Nomor 26 Tahun 2023
	tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kota Madiun Tahun 2024
28	Perubahan atas Peraturan Wali Kota Madiun tentang Rencana Kerja
	Pemerintah Daerah Kota Madiun Tahun 2024
29	Perubahan atas Peraturan Wali Kota Madiun Nomor 5 Tahun 2020
	tentang Petunjuk Pelaksanaan Kegiatan
	Pengadaan/Pemeliharaan/Pembangunan Sarana dan Prasarana
	Kelurahan dan Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan di Kota
	Madiun
30	Lapak Usaha Menengah Kecil dan Menengah Kelurahan di Kota
	Madiun
31	Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan untuk Perolehan Aset
	Pemerintah Kota Madiun

WALI KOTA MADIUN,

ttd

Dr. Drs. H. MAIDI, S.H., M.M., M.Pd.

Salinan sesuai dengan aslinya a.n. Sekretaris Daerah, u.b. Kepala Bagian Hukum,



Ika Puspitaria, S.H., M.M. Pembina (IV/a) NIP 198212132006042009